PAGINA 1

ANO IIº - Nº 071 - SA O MATEUS DO MARANHA O, QUARTA-FEIRA 08 DE JUNHO DE 2016 – 01 PAGINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

PORTARIA Nº 071 /2016 – GP

DISPÕE SOBRE A DEMISSÃO DE SERVIDOR EFE-

TIVO DA PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MA-

RANHÃO-MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                    O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO
MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições

legais previstas na Lei Orgânica do Município e com fulcro na Lei

Municipal nº 002/91, de 20 de junho de 1991, e:

CONSIDERANDO o que consta dos autos dos processos administrativo

disciplinar 001/2015, que observou adequadamente o princípio constitu-

cional da ampla defesa;

CONSIDERANDO o relatório conclusivo da douta Comissão Discipli-

nar;
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 224, inciso II, da Lei n°

002/1991, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do

Município de São Mateus do Maranhão.

RESOLVE:

Art. 1º - APLICAR A PENA DE DEMISSÃO, a bem do serviço públi-

co, ao servidor ELIABE DA SILVA, matrícula 1551-1 ocupante do
cargo de Professor de Ensino Fundamental Séries Iniciais lotada na

Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogadas as Disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Mateus do Maranhão – MA, em

08 de junho de 2016.

Hamilton Nogueira Aragão

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

RUBRICA Pag.

Portaria Nº 071/2016 – Gabinete do Prefeito 01

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Atanildo Pereira Oliveira
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO